
 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 

Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  

Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

 
 

 

DELIBERA N. 05 del 05/02/2025 

 

 

OGGETTO: Adesione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (SETTEMBRE 2024)” - PNRR M1C1 Inves-mento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenera-onEU. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato 

dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 





2022, n. 78; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Commissario Straordinario con delibera del n. 

1 del 20 gennaio 2025 del Commissario Straordinario; 

CONSIDERATO che il finanziamento mira all’implementazione di un modello standard di siti web 

destinato alle comunità scolastiche; le attività previste sono la personalizzazione, l’integrazione CMS 

e migrazione dei contenuti, secondo modelli e sistemi progettuali comuni; 

RITENUTO necessario aderire all’avviso pubblico per procedere alla implementazione e 

standardizzazione del sito web scolastico con adeguamento al il modello standard per le scuole; 

RILEVATO che le Istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Commissario Straordinario, 

l’autorizzazione di adesione per la partecipazione all’avviso in oggetto 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di: 

 di ratificare, l’adesione dell’Istituto scolastico “C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA” di Imperia (IM), 

all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(SETTEMBRE 2024)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU  

 di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Online dell'Istituto. 

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 275/99 (Attribuzione funzioni alle istituzioni scolastiche  ) è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della Scuola. Decorso tale termine, la presente 

deliberazione sarà definitiva e contro la stessa sarà esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.          

                                                                                                    

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

             Dottor Ubaldo Guidotti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 

3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 

 

 


